INDICAÇÃO nº ______/2025

Indica  ao  Executivo  que  seja  excluído  o  sistema  de
agendamentos para consultas nas ESFs .

Documento _____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereada Lilian da Rosa Cuty, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155
do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado clique e escolha, seja
enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

Indica ao Executivo que seja excluído o sistema de agendamentos para consultas
nas ESFs, e passe a atender as pessoas conforme necessitem dos atendimentos.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se  a  presente  indicação  tendo  em  vista  que,  são  inúmeras  as
reclamações de pessoas  que procuram os  postos  de saúde não são atendidas  por falta  de
agendamento, sobrecarregando a UPA E O PS da Santa casa de caridade.

Uruguaiana, 17 de novembro de 2025.

Ver.ª Lilian da Rosa Cuty
Bancada do Republicanos

xxx/cmu/gabXXX

		2025-11-17T11:39:03-0300